５ 郡 高 号 外

令和５年６月３０日

 関係中学校・義務学校長 様

                         福島県立郡山高等学校長

令和５年度学校公開「オープン・ザ・郡高」について（依頼）

 初夏の候、貴職におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動に格別の御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では、中学生に本校について理解を深め、進路選択に役立てていただくため、下

記のとおり学校公開を実施いたします。

 つきましては、趣旨をご理解の上、貴校生徒にご参加いただきますよう、お願い申し上げま

す。

記

１ 日 時  令和５年７月２８日（金） ８：３０～１１：１０

２ 会 場  福島県立郡山高等学校  各教室及び第一体育館、グラウンド

３ 対 象  本校を志望する中学３年生

４ 日 程     ８：３０～ ９：００  受付（第一体育館）

        ９：００～ ９：４０  全体会（各教室）

         ９：４０～１０：１０  休憩、移動

１０：１０～１１：１０  部活動見学又は模擬授業体験

※ 熱中症対策のため、全体会は各教室にてオンラインで実施します。

※ 参加者希望者多数の際は、予定が変更になることがあります。

５ 内 容

  (1) 全体会

      ① 校長の講話「新しい学びとは～ワクワクとドキドキ」

② 生徒会長による歓迎の言葉

③ 学科紹介（普通科・英語科）

④ 学科改編等の説明

    ⑤ 放送部作成の映像とナレーションによる学校紹介

 (2)  部活動見学 又は 模擬授業体験

部活動見学と模擬授業体験は同時間に開催のため、事前にどちらかを選択していた

だきます。

特に、模擬授業体験に参加する場合は、希望する授業を選択していだだきます。

・部活動見学が可能な部一覧

 野球部、サッカー部、バスケットボール部、バレー部、ハンドボール部、卓球部、

バドミントン部、陸上競技部、弓道部、テニス部、空手道部

放送部、チアダンス部、美術部、吹奏楽部、総合探究部、合唱部

 ・模擬授業一覧（参加希望者は申し込み時に授業を選択）

  ①英語 多読トレーニング ～絵本を用いて～

     ②英語 英語でプレゼンテーション

③地歴 歴史総合 ～明治維新と世界～

④公民 シティズンシップ（政治･経済＋倫理）で今の社会を考える

    （クロスカリキュラムの一例）

⑤数学 因数分解

⑥数学 高校数学入門

⑦探究 自分の住む地域について考えよう～統計資料を用いて～

 （この講座への参加希望者はタブレット端末又はスマホ持参）

６ 申し込み

 (1) 方法

     下記の参加申し込フォーム（ＱＲコード）にて、参加人数（部活動見学参加希望人

数、模擬授業体験参加希望人数等）をお知らせください。

    参加申し込みフォームアドレス     ＱＲコード →

    ↓

    https://forms.gle/2jSyxETB1uWupssN7

 (2) 締め切り

     令和５年７月６日（木）

     ※申し込み後に人数の変更がある場合は、随時お知らせください

７ 持参物  筆記用具、上履き、下足用袋、飲料水等（熱中症対策）

８ その他

 (1)  当日の受付を行う代表生徒（又は教員）１名を決定しておいてください。

資料は当日代表者にお渡ししますので、参加者に配付してください。

 (2) 当日は、熱中症対策のため十分な水分補給ができるように御準備ください。

 (3) 公共交通機関や自転車を利用して来校してください。また、交通ルールを守り事故にあ

わないよう十分に注意してください。

 (4) 自動車による送迎の際は、本校職員の指示に従ってください。

（事務担当 企画研究部 飯豊 利子 電話 024-951-0215）

https://forms.gle/2jSyxETB1uWupssN7